[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

26.04.2012

                                              № 39/53
г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный исполняющим обязанности главы администрации города Благовещенска В.А. Константиновым  проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 20.07.2006             № 17/102», в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 20.07.2006 № 17/102 (в ред. решения городской Думы от 28.10.2010 № 18/125) следующие изменения:

1.1 раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.2 следующего содержания: «1.2 Муниципальные автономные учреждения самостоятельно формируют и устанавливают на оказываемые потребителям услуги тарифы, производят их экономическое обоснование. Исключением являются случаи:

-когда тарифы являются предметом регулирования органами местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством;

- когда услуги оказываются в соответствии с заданием учредителя.

Решение об установлении (изменении) тарифов на услуги, оказываемые автономным учреждением, оформляется приказом руководителя автономного учреждения за исключением случаев, указанных в абзаце втором и третьем настоящего пункта. Данный приказ доводится до сведения органа, выполняющего функции  и полномочия учредителя от имени администрации города Благовещенска.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

        города Благовещенска

       В.А. Кобелев

       О внесении изменений в Порядок

       принятия решений об установлении

       тарифов на услуги муниципальных

       предприятий и учреждений,

       утвержденный решением

       Благовещенской городской Думы

       от 20.07.2006 № 17/102